
Pflegesätze 
Caritas Tagespflege St. Elisabeth

Laufzeit der vereinbarten Pflegesätze: 01.04.2023 - 31.03.2024

Kosten pro Tag
Pflegegrad    

1
Pflegegrad    

2
Pflegegrad    

3
Pflegegrad    

4
Pflegegrad    

5

Pflegeleistungen 69,63 €           73,29 €           76,95 €           80,62 €           84,28 €           

Ausbildungsumlage (alt+neu) 3,47 €             3,47 €             3,47 €             3,47 €             3,47 €             

Unterkunft 14,49 €           14,49 €           14,49 €           14,49 €           14,49 €           

Verpflegung 11,16 €           11,16 €           11,16 €           11,16 €           11,16 €           

Investitionskosten 14,99 €           14,99 €           14,99 €           14,99 €           14,99 €           

Gesamtkosten pro Tag 113,74 €         117,40 €         121,06 €         124,73 €         128,39 €         

Bis 5 km 26,11 €           

Bis 10 km 28,15 €           

Über 10 km 29,78 €           

Bis 5 km mit Rollstuhl 30,70 €           

Bis 10 km mit Rollstuhl 33,53 €           

Über 10 km mit Rollstuhl 35,72 €           

Tagespflege - Preise pro Berechnungstag

Preisliste für die Inanspruchnahme des Hol- und Bringdienstes
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